
Zápis z Valného shromáždění RDMSK 17.4. 2024 

Přítomni zástupci členů: 

 Junák - český skaut, Středočeský kraj, z. s. 

 Asociace turistických oddílů mládeže České republiky (TOM) 

 Pionýr, z. s. - Středočeská krajská organizace Pionýra 

 Sdružení mladých ochránců přírody Českého svazu ochránců přírody 

 JEJDA... OUTDOOR, pobočný spolek 

 OS ČČK Kolín 

 HANNAH HS z.s. 

- Valné smromáždění zahájil předseda Martin Paclík. Konstatoval, že pro usnášeníschopnost 

chybí jeden člen. Navrhl hlasování až po jeho přihlášení. Po 30 minutách se zástupce  TOM 

přihlásil a hlasování bylo umožněno.  

- Předseda  informoval o činnosti v roce 2023-2024 - plánované akce: Mládež kraji, Zlatý 

oříšek, 72 hodin a CVVZ 2025. 

- Následovalo zhodnocení grantového programu Středočeského kraje. Předseda informoval o 

tom, že se 70 hodnocených žádostí jich bylo 50 podpořeno. Předběžný přehled podpořených 

žádostí je na www.rdmsk.cz. Při jednání s vedením Středočeského kraje včetně paní 

hejtmanky bylo slíbeno v tomto grantovém programu pokračovat i v dalších letech. 

-  Předseda informoval o modernizaci www stránek RDMSK včetně možnosti administrace. 

-  Důležitým bodem jednání bylo nastavaní pravidel týkajících se počtu hlasů na Valném 

shromáždění pro jednotlivé členské organizace dle počtu členů. Jedna z projednávaných 

možností  navrhuje variantu, kdy každá členská organizace do výše 1000 členů má 1 hlas, nad 

1000 členů 2 hlasy a dále za každých 4000 členů roste počet hlasů vždy o jeden. Předseda 

přítomné informoval, že taková změna s sebou nese povinnost úpravy stanov a bude o ní 

jednáno na podzimním Valném shromáždění. 

- RDMSK poprvé po obnovení činnosti uspěla se žádostí o dotaci na MŠMT. Díky této dotaci 

se může RDMSK zapojit do výše zmíněných aktivit. 

- Předseda informoval o přípravách CVVZ 2025 v Kolíně a poprosil členské organizace, aby s 

termínem 14.-17.11.2025 počítaly, a požádal o pomoc při její realizaci. 

- Předseda informoval o předání dokumentů i činnosti RDMSK 2023 revizní komisi. 

http://www.rdmsk.cz/


- Byla schválena  zpráva o hospodaření v roce 2023. 

- Byl schválen rozpočet na rok 2024. 

- Byly představeny plánované aktivity a projekty na rok 2024. 

- Přijetí nových členů - Účastníci Valného shromáždění odhlasovali přesun přijetí nových 

členských organizací na podzimní Valné shromáždění, kdy budou řešeny aktualizované 

podmínky přijímání nových členů a jejich hlasovací práva.  

- Volba členů představenstva a revizní komise - Novým členem představenstva RDMSK byl 

zvolen zástupce organizace Junák – český skaut, Jiří Verner. Na příštím Valném shromáždění 

bude dovolen další člen, aby byl počet členů představenstva lichý. 

- Valná hromada zvolila na další období členy představenstva. 

Martin Paclík – předseda 

Michal Tasch – místopředseda 

Jiří Žďára - člen představenstva 

- V diskuzi zaznělo, že se členové představenstva sejdou k nastavení účetních pravidel 

RDMSK.  

 

 


